


OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DDS/DIVISÃO DE CARGOS E SALÁRIOS

EDITAL N. º 214 DE 22 DE MAIO DE 2024

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão 
de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

C O N S I D E R A N D O a promulgação da Lei Complementar                n° 
566/2015, que alterou a Lei Complementar nº 511/2012 (Estatuto do 
Magistério), para criar o Adicional de Formação Acadêmica,

F A Z S A B E R que, nos termos do Artigo 127 da Lei Complementar 

MAIO/2024

ADICIONAL DE FORMAÇÃO ACADÊMICA (5%)
DEISE CRISTINA GONÇALVES
JÚLIA FÉLIX DE OLIVEIRA
MÁRCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA BARROS
MARIANA SOUZA LOPES SILVA
TELMA DE LIMA BUENO DE OLIVEIRA
ZAIRA SIMÕES

ADICIONAL DE FORMAÇÃO ACADÊMICA (10%)
LILIAN ZAPAROLLI RIZZI

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos vinte e dois dias do 
mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

BROMIDRATO 5MG/ML E OUTROS)

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES

de apresentar a Declaração.

ITENS DESERTOS

ITENS FRACASSADOS

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS

99/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 

QUADRO DE RESULTADOS

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS

QUADRO DE RESULTADOS



ADILSON RODRIGUES ROSA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

alínea “a” do Edital.

alínea “a” do Edital.

edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Edital.

alínea “a” do Edital.

alínea “a” do Edital.

edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

do item 7.5.6. do Edital.

alínea “a” do Edital.



INABILITAÇÕES

ITENS FRACASSADOS

PRINCIPAL 

RESERVADA 

PRINCIPAL 

RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 

habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS

QUADRO DE RESULTADOS

11,70/PECA

CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA SOLUCOE 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES



INABILITAÇÕES

ITENS DESERTOS

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS

QUADRO DE RESULTADOS

o período de vigência de 5 (cinco) anos.

(cinco) anos.

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO

CAFE TORRADO E MOIDO, EM PACOTE COM 500 G, EMBALADO 

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XXVI, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 

DECRETO Nº 34.022, DE 13 DE MAIO DE 2024
  

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial 

D E C R E T A

pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data do Termo de Permissão de 

LUIZ FERNANDO MACHADO

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, e 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

FRANCISCO PEREIRA COUTINHO, 54 – V. MUNICIPAL. FUND. LEGAL 

PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ 

EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E PROJETOS EXECUTIVOS 
COMPLEMENTARES DE ENGENARIA PARA REFORMA E 

ORIGINÁRIO E PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

EXTRATO DE EMPENHO

EXTRATO DE EMPENHO

Nº 25/2024.


